Dans une constitution datée du 23 décembre de la même année 1673, Clément X mentionne le schisme pernicieux qui a été causé dans ces contrées de l'Orient : *Cùm itaque... variae divisiones et schismata sint exorta quibus Ecclesiæ Orientis pax et concordia multis ab hinc annis plurimum labefacta reperitur.* Le même Pape indique aussi clairement quels ont été ceux qui, au moyen de patentes de vicaires forains ou d'autres titres, poussaient à la persécution et au schisme, et il fait une mention spéciale de la Compagnie de Jésus, en prohibant de recevoir de ces sortes de patentes sous peine d'excommunication *latæ sententiæ* à encourir par le seul fait : *Patribus societatis Jesu emendicare aut etiam oblatas recipere (ab omni Primate, Archiepiscopo, Episcopo, Capitulo etc...), litteras deputationis in Vicarium Generalem vel foraneum seu, ut iunt, de Vara, Visitatorem vel alterius cujuscumque tituli et dignitatis pro exercenda quocumque modo vel titulo, jurisdictionem locis quæ venerabilibus fratribus Episcopis, Vicariis Apostolicis, in China, Tunkino, Cocincina, Siam, Cambogia, aliisque Sinarum et orientis præsentibus ab eadem sede deputata et commissa sunt.* (Summ. n° 10.)

Dans une autre constitution du même jour (23 décembre 1673) confirmant les autres Bulles d'Alexandre VII et de Clément IX, et tous les décrets de la Sacrée Congrégation de la Propagande, le même pape Clément X désigne bien plus clairement encore (pour nous servir des expressions mêmes de la Constitution), [139] les fourberies et l'insolence qu'ils exerçaient contre les ordres du Saint-Siège, contre ses Ministres et les Vicaires-Apostoliques, les impostures, la Séduction des peuples, les graves offenses de Dieu et l'obstacle qu'ils mettaient à la conversion des Infidèles : *Cùm autem nonnulli, variis æquivocationibus, tergiversationibus et subterfugiis, variisque eprætextibus et frivolis rationibus, mentem et intentionem hujus Sanctæ Sedis Apostolicæ circa missionem memoratorum Vicariorum Apostolicorum, vimque et effectum supradictarum litterarum eludere conati fuerint; quinimo eorum aliqui, eo vesaniæ atque temeritatis proraperint ut easdem litteras Apostolicas falsas et confectas atque subreptitias esse, dictosque Vicarios Apostolicos se in loca suarum Missionum et alia eis respectivè commissa intrusisse, falsò asserere et ejusmodi falsis imposturis Christifideles illarum partium se ducere ac in falsam ejusmodi credulitatem inducere, detestabili perniciosoque*

*ausu præsumpserint, non sine gravissima Divinæ Majestatis offensa, fidelium scandalo, ac salutis animarum et infidelium, ad fidei catholicæ veritatem conversionis, cui eadem S. Sedes dictos Vicarios Apostolicos désignavit, détremento ; hinc est quod nos.... æquivocationes tergiversati ones, subterfugia et prætextus hujusmodi, penitius et omnino è medio, tollere et temerariorum audaciam compescere cupientes, motu proprio et ex certa scientia, etc...*